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e-postadresse         Bergen, 4.12.2017 
 

 
 
 
 
 
Bergen 2017 – Status og videre arbeid mot en frivillig gjeldsordning 
 
Vi viser til brev fra advokat Jeppe Normann sendt 16.11.2017. 
 
Etter at fristen for alle kreditorer til å melde sine krav er utgått, viser oversikten at samlede krav fra private 
kreditorer utgjør omlag kr 36.600.000. Samlede offentlige krav utgjør omlag kr 28.000.000 og  
UCI sitt krav utgjør kr 13.500.000.  Selskapet har aktiva i form av bankinnskudd og kundefordringer (inklusive 
momskompensasjon) på til sammen noe over kr 20.000.000.  I tillegg har det offentlige garantert for kr 
10.400.000 av et eventuelt underskudd.   
 
Avvikene som gjør at vi har en vesentlig underdekning skyldes i hovedsak økte offentlige krav. Blant annet har 
politietaten varslet et tilleggskrav på kr 10 millioner etter at VM var gjennomført.  Dette til tross for at politiet så 
sent som i april 2017 skriftlig bekreftet at det ikke ville bli fremmet refusjonskrav utover det som var budsjettert på 
det tidspunkt. Kostnadene med tilbakeføring av vegnettet har vært planlagt og budsjettert basert på 
kostnadsestimater mottatt fra vegstyresmaktene.  Dessverre viser de faktiske kostnadene seg nå å bli langt 
høyere enn disse kostnadsestimatene som arrangøren tidligere har mottatt. 
 
Vi fikk også en dramatisk svikt i inntektene under selve arrangementet i forhold til det som var vurdert som 
nøkternt og realistisk, både av oss og våre sentrale samarbeidspartnere.  Til tross for at vi fikk det mange 
betegner som "tidenes beste sykkel-VM" med fantastisk vær og enorm publikumsoppslutning, så resulterte dette 

paradoksalt nok ikke i en slik omsetning hos våre samarbeidspartnere at vi fikk de provisjonsinntekter vi hadde 
forventet.  Dette har rammet både arrangøren og sentrale samarbeidspartnere. 
 
Det må tilføyes at det i de tallene som er gjengitt ovenfor også er inkludert betydelige krav mot Bergen 2017 AS 
som bestrides.   
 
Som arrangør synes vi det er særlig beklagelig at mange lokale, private bedrifter som har lagt ned mye arbeid og 
innsats for at arrangementet skulle bli en suksess, er de som nå får den tyngste belastningen.  Bergen 2017 AS 
har derfor bedt alle offentlige kreditorer, samt det internasjonale sykkelforbundet (UCI), om å bli med på en felles 
dugnad for å bidra til at det lokale næringslivet får en så stor andel som mulig av de midlene vi har til disposisjon, 
og på den måten bidra til å sikre drift og lokale arbeidsplasser.  
 
Bergen 2017 vil i de kommende uker ha møter med de offentlige kreditorene og UCI, men det vil naturlig nok ta 
noe tid før vi har svar fra alle. Til informasjon har imidlertid Bergen kommune allerede skriftlig bekreftet at de vil 
frafalle sine gjenværende utestående krav forutsatt at det blir en frivillig, utenomrettslig, akkord. Det setter vi stor 
pris på.  Flere øvrige store offentlige kreditorer har også respondert positivt til å ha møter med Bergen 2017 AS 
for å drøfte situasjonen. 
 
Styret i Bergen 2017 AS er av den bestemte oppfatning at det er i kreditorenes interesse at selskapet ikke slås 
konkurs.  En konkurs vil med stor sannsynlighet innebære at selskapet ikke vil være berettiget refusjon av 
merverdiavgift etter den såkalte momsrefusjonsordningen.  En konkurs vil i så fall innebære at 
kreditorfellesskapet vil gå glipp av midler i størrelsesorden kr 5-7 mill.  Etter vår vurdering vil det derfor være 
uansvarlig å begjære oppbud i en slik situasjon. 
 
Da styret i begynnelsen av oktober 2017 fikk opplysninger som indikerte at selskapet ikke ville være i stand til å 
dekke alle sine kreditorer til rett tid ble det umiddelbart innført "betalingsstopp".  Dette ble gjort for å hindre at 
noen kreditorer ble forfordelt.  For ordens skyld gjentar vi at det heller ikke i fortsettelsen vil bli foretatt utbetalinger 
til enkeltkreditorer. Alle vil bli likebehandlet. 
 
Bergen 2017 AS har begrensede løpende faste driftsutgifter.  FAV Eiendom AS har velvillig stilt vederlagsfrie 
kontorlokaler til disposisjon helt tilbake til 2015.   Kontorlokalene disponeres ut året.  De ansatte i selskapet har 
vært prosjektansatte.  De fleste engasjementsavtalene utløp umiddelbart etter VM-arrangementet.  
Engasjementet for daglig leder, Harald Tiedemann Hansen utløp 1. november 2017. Bergen 2017 AS vil kun 
foreta kortsiktige forlengelser av engasjementet for 1-2 personer som er nødvendige for å fortsette arbeidet for å 



sikre verdier for kreditorene.  Tidligere ansatte vil imidlertid også, vederlagsfritt, bistå styret i det videre arbeid i 
den utstrekning det er nødvendig. 
 
Selskapet Bergen 2017 AS har vært et prosjektselskap, hvis eneste formål har vært å arrangere VM i sykling i 
Bergen i september 2017. Dette betyr at selskapet i utgangspunktet skulle avvikles etter mesterskapet.  Når styret 
har besluttet å ikke begjære oppbud (slå selskapet konkurs) er det derfor ikke for å "redde selskapet", men 
utelukkende fordi vi mener at dette vil gi det beste resultatet for kreditorene.  De utgifter som vil påløpe fremover 
er helt begrenset og det er kun utgifter som pådras for å sikre bedre dekningsutsikter for kreditorene. 
 
Samtidig gjør vi oppmerksom på at styret i Bergen 2017 AS ikke har herredømme over hva enkelte kreditorer 
velger å gjøre.  Via media er vi gjort kjent med at flere kreditorer har sendt sine forfalte krav til inkasso og det er 
også varslet at det kan bli sendt konkursbegjæringer.  Det er opp til den enkelte kreditor å vurdere hva de er best 
tjent med, men styret i Bergen 2017 AS mener på bakgrunn av redegjørelsen ovenfor at en konkursløsning vil 
svekke dekningsutsiktene for kreditorene vesentlig. 
 
Parallelt med dialogen med de offentlige kreditorene og det internasjonale sykleforbundet, vil vi fortsette arbeidet 
med avklaringer rundt bestridte krav. 
 
Det er vanskelig å anslå når vi kan komme med informasjon om størrelsen på utbetaling til kreditorene, men vi vil 
holde alle informert og vil sende ut en ny statusoppdatering så snart det er grunnlag for ny informasjon. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
Bergen 2017 AS 
 
 
 
Mona H. Hellesnes 
Styreleder 
 
 
 
 
 
 
 


